A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Setembro de 2022.

quinhentos e dezessete reais e um centavo)
Vigência do Contrato: 39 (trinta e nove) dias
letivos (02/09/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6467/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924549

7° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 088/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 01.794.331/0001-03
Valor Global: R$ 111.023,64 (Cento e onze mil,
vinte e três reais e sessenta e quatro centavos)
Vigência do Contrato: 39 (trinta e nove) dias
letivos (02/09/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6443/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924604

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 087/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: EMPRESA DE TRANSPORTES
MARCONDES LTDA-ME
CNPJ: 31.736.721/0001-98
Valor Global: R$ 33.314,97 (trinta e três mil
trezentos e quatorze reais e noventa e sete centavos).
Vigência do Contrato: 39 (trinta e nove) dias
letivos (02/09/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6475/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924627

5° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 089/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: 39.581,02 (trinta e nove mil,
quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos)
Vigência do Contrato: 39 (trinta e nove) dias
letivos (02/09/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6461/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924634

3° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 027/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 10.073,80 (Dez mil, setenta e três
reais e oitenta centavos)
Vigência do Contrato: 20 (trinta e nove) dias
letivos (01/10/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6480/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924673

Ibiraçu

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
121/2019

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado:
DINÂMICA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº.
39.320.478/0001-34, Proc. N°: 3699/2022, Objeto:
é contratação de empresa especializada em serviços
de Telecomunicações (Internet), a pedido da SEMGOV
“Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
por mais 12 meses.” O presente Termo Aditivo gera
efeitos a partir de 31/08/2022 a 30/08/2023. Ficam
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 924287

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE CONTRATO
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES

CONTRATAÇÃO: 2022.039E0700001.01.0014
NÚMERO DO CONTRATO: 000109/2022.
TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87.
CONTRATADA(O): Coopersules - Coop. de
Transp. Esc. da Região Sul. CNPJ OU CPF:
07.383.990/0001-33. ENDEREÇO: Av. Dr. Olívio
Correa Pedrosa, 601 - Centro - Alegre - ES - CEP:
29500000. OBJETO: O Presente contrato tem por
objeto a Contratação de serviços de transporte
escolar, conforme especificações contidas no Edital
de Pregão Eletrônico nº 15/2022. VALOR TOTAL:
R$ 91.467,72 (noventa e um mil quatrocentos e
sessenta e sete reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da
referida despesa será utilizado recursos do orçamento
municipal vigente em dotação oriunda das fichas:
Órgão: Secretaria Municipal de Educação: Ficha:
510/ Fonte de Recurso: 11900000001. VIGÊNCIA:
01 de setembro de 2022 a 01 de setembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

Nara de Bastos Neves
Sertor de Contratos

Protocolo 924540

Linhares

RESUMO DO CONTRATO
Nº 124/2022

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: BOZI CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA
DATA ASSINATURA: 19/08/2022
VALOR: R$ 124.913,76
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: locação de um imóvel localizado no Bairro
Shell, no Município de Linhares, nas proximidades
da Secretaria Municipal de Educação, medindo
aproximadamente 700 m², para atender as
necessidades e instalações da DO ALMOXARIFADO
DA MERENDA ESCOLAR.
Recurso:
09
09.01.12.122.0088.2.149

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 às 21:55:56 Código de Autenticação: 7ef43ad0

www.amunes.es.gov.br

108
DOM/ES - Edição Nº2.094

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022

5° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 089/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: 39.581,02 (trinta e nove mil,
quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos)
Vigência do Contrato: 39 (trinta e nove) dias
letivos (02/09/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6461/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924633

3° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 027/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 10.073,80 (Dez mil, setenta e três
reais e oitenta centavos)
Vigência do Contrato: 20 (trinta e nove) dias
letivos (01/10/2022) à (30/10/2022).
Processo: 6480/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 924675

Mucurici

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI/ES
EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCURICI/ES.
Contratada: SOLUCOES MODERNA EDITORA E
SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA
OBJETO Aquisição de material didático de apoio/
projeto pedagógico para atender aos professores
e alunos do 1º ao 9º anos do ensino fundamental
deste município.
VALOR GLOBAL: R$ 123.722,02 (Cento e vinte
e três mil setecentos e vinte e dois reais e dois
centavos).
VIGÊNCIA FINAL: Até 24 de novembro de 2022.
ID CidadES TCE/ES 2022.049E0700001.16.0001
Mucurici/ES, 22 de agosto de 2022.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 924055

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 às 22:51:34 Código de Autenticação: c9e9fbd4